
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAVERSETOLO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

 

Via San Martino n° 82 

43029 Traversetolo - PR 

  E-mail: 

  PEC:  

  Sito web: 

pric819001@istruzione.it 

pric819001@pec.istruzione.it 

www.ictraversetolo.edu.it 

 

Tel. 0521 842527 

Fax 0521 844872 

 
 
         

  

Oggetto:  DETERMINA A CONTRARRE PER MANUTENZIONE SITO WEB   

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO       il Decreto Interministeriale n° 44 dell’1/02/2001; 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio e 

la Contabilità  generale  dello  Stato  ed  il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO  D.I. 1 febbraio 2001, n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

VISTO  l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte;  

VISTO il D. Lgs. 56/2017 e ss.mm.ii; 

VISTA  la Delibera del 28.02.2019 del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma 

Annuale per l’esercizio finanziario 2019;  

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento 

diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a) - D.lgs. n.50 del 18 aprile 

2016 -, per procedere all’individuazione di una ditta per effettuare la manutenzione del 

sito web dell’I. C. di Traversetolo; 

a) valore dell’appalto € 600,00, ben al disotto di quello massimo di 39.999,99 euro 

previsto dalla vigente normativa per poter adire alle procedure di “affidamento 

diretto”;  

b) oggetto dell’appalto di particolare rilievo e delicatezza sotto il profilo 

dell’affidabilità e sicurezza;  

c) valutazione positiva della vantaggiosità economica e delle condizioni di 

acquisizione del servizio;  

d) possesso, da parte dell’operatore economico selezionato, dei requisiti di ordine 

generale (art.80, del D.lgs.50/2016); requisiti di idoneità professionale (art.83, c.1, 

lett.a, del D.lgs.50/2016); requisiti di capacità economica e finanziaria (art.83, c.1, 

lett.b, del D.lgs.50/2016); requisiti di capacità tecniche e professionali (art.83, c.1, 

lett.c, del D.lgs.50/2016), così come della rispondenza di quanto offerto all’interesse 

PRIC819001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008807 - 13/11/2019 - 62 - U

Firmato digitalmente da GIORDANO MANCASTROPPA

mailto:pric819001@istruzione.it
mailto:pric819001@pec.istruzione.it
http://www.ictraversetolo.edu.it/


 

 

pubblico che l’istituto quale stazione appaltante deve soddisfare;  

VISTO  che sussiste la copertura finanziaria; 

VISTA la necessità di un esperto che curi la manutenzione del sito web dell’Istituto 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto  

 

DETERMINA 
 

di affidare alla Ditta PC Zeta Srl di Parma la manutenzione del sito web dell’Istituto; 

 

di stabilire che la procedura di acquisizione è in economia, senza bando (ai sensi degli artt. 32, 36, 

37 del D. L.vo 50/2016), per l’affidamento diretto del rinnovo; 

 

di impegnare la somma di € 600,00  (+ IVA al 22%) imputandola a: 

 

Progetto A01 Funzionamento amministrativo generale 

tipo di spesa  03/02/07 Altre prestazioni professionali e 

specialistiche 

 

di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica, 

debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

  

che verrà assegnato il seguente codice CIG: ZF42A9DDD4; 

 

di disporre che per il versamento dell’Iva si proceda nel rispetto di quanto disposto dall’art. 1, 

comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 cd. Legge di stabilità 2015 (split 

payment);  

 

di dare atto che non sussistono costi per la sicurezza per rischio da interferenza, in quanto non sono 

state rilevate interferenze;  

 

di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione 

amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione scolastica;  

 

di definire, ai sensi dell’art. 31 del D. L.gs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il 

RUP(Responsabile del Procedimento) nella figura del Dirigente Scolastico, Giordano 

Mancastroppa.  
 

 

 

 

          Il Dirigente Scolastico 

            Giordano Mancastroppa 

 

 

 

 
 

        

PRIC819001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008807 - 13/11/2019 - 62 - U

Firmato digitalmente da GIORDANO MANCASTROPPA


		2019-11-15T11:07:16+0100
	MANCASTROPPA GIORDANO




